

Kannuksen kaupungin rahoitusosuus OppiVat yhteisöt varhaiskasvatuksen moniammatillista osaamista rakentamassa hankekokonaisuuteen

Kaupunginhallitus 26.09.2023 § 160
115/00.01.05/2023

Valmistelija: kaupunginjohtaja Jussi Niinistö, kehitysjohtaja Jukka Oravainen

Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymä (Kpedu), Jyväskylän yliopisto, Kokkolan yliopistokeskus Chydenius sekä Centria-ammattikorkeakoulu Oy hakevat oheismateriaaleina olevilla kuntarahahakemuksillaan Kannuksen kaupungilta kuntarahaa OppiVat yhteisöt varhaiskasvatuksen moniammatillista osaamista rakentamassa -hankekokonaisuuteen.

OppiVat yhteisöt varhaiskasvatuksen moniammatillista osaamista rakentamassa -hankkeessa vastataan varhaiskasvatuksen muuttuvan toimintaympäristön edellyttämän vahvan ammatillisen osaamisen vahvistamisen tarpeeseen ja varhaiskasvatusten koulutusten kehittämiseen yhteistyössä alueen yliopiston, ammattikorkeakoulun, toiseen asteen koulutuksen sekä työelämätoimijoiden kanssa.

Hankkeella rakennetaan yhteistä polkua varhaiskasvatuksen koulutuksista työelämään liikkumalla siilomaisesta työskentelystä eri koulutusasteiden välisiin yhdyspintoihin. Työskentelyihin liitetään vahvasti työelämässä toimivat ja näin hyödynnetään vahva alueellinen potentiaali. Varhaiskasvatuskoulutusten ja varhaiskasvatustyön veto- ja pitovoimaan haetaan vaikuttavuutta vahvalla alueellisella panostuksella. Mahdollistetaan uudella suunnittelulla ja pedagogisilla ratkaisuilla työelämässä toimivien ja opiskelijoiden yhteinen osaamisen kehittäminen. Tämä vaikuttaa sujuvaan siirtymään koulutuksesta työelämään ja myös jatkuvaan oppimiseen työelämässä.

OppiVat yhteisöt -hankkeen päätavoitteena on kehittää varhaiskasvatuksen koulutusten laatua ja tarjontaa verkostoitumalla, yhteiskehittämisellä ja edistää monialaista varhaiskasvatuksen osaamista sekä jatkuvaa oppimista Keski-Pohjanmaalla.

Hankkeen konkreettiset toimenpiteet:

- Toteutetaan koulutusorganisaatioiden kesken sekä Keski-Pohjanmaan alueen kuntien varhaiskasvatuksesta vastaavien henkilöiden ja hankkeen projektitoimijoiden yhteisiä työpajoja, joissa tehdään varhaiskasvatuksen koulutusten ja työelämätoimijoiden yhteistyön alkutilanteen kuvaus sekä tavoitteiden, tarpeiden ja toimenpiteiden määrittely alueellisen yhteistyöhön jatkossa.
- Järjestetään koulutusorganisaatioiden ja työelämän kanssa yhteiset tapahtumat, joissa alueellinen yhteistyö ja osaaminen nostetaan esiin (kevät -24, syksy -25).

- Laaditaan toimintasuunnitelma ja luodaan käytänteitä, jotka mahdollistavat eri yhteisöjä ja koulutustasoja yhdistävään oppimisen.
- Keski-Pohjanmaan alueen kuntien varhaiskasvatuksesta vastaavien henkilöiden (kuten varhaiskasvatuksen johtajien, kehittämiskoordinaattorien ja vastaavien) sekä hankkeen projektitoimijoiden kolme yhteistä suunnittelu tapaamista, joissa luodaan viiden opintopisteen suuruisen OppiVat Yhteisöt -opintojakson raamit.
- Projektitoimijat (niin yliopistokeskus, Centria, Kpedu) luovat opintojaksolle sisällöt ja menetelmät ottaen huomioon yhteisesti määritellyt tavoitteet ja arviointikriteerit.
- Projektitoimijat (niin yliopistokeskus, Centria, Kpedu) työstävät varhaiskasvatuksen johtajille webinaarisarjaa (2 x 1,5 h) varhaiskasvatuksen työntekijöiden yhteisestä ja eriytyvästä osaamisesta.
- Koulutuskokonaisuutta tarjotaan täydennyskoulutuksena työelämässä oleville varhaiskasvatuksen henkilöstölle jatkuvan oppimisen palveluna sekä eri koulutusten tutkinto-opiskelijoille vapaasti valittavina opintoina.
- Järjestetään ja pilotoidaan opintojakso koulutusten ja työelämätoimijoiden välisessä yhteistyössä huhtikuu- lokakuu 2024.
- Arvioidaan opintojakson sisältöjä itsearviointin avulla sekä kehitetään opintojaksoa seuraavalle toteutukselle. Ajankohta marras-joulukuu 2024.
- Järjestään opintojakso uudestaan tammi-toukokuu 2025.

Hankkeen vaikutusten arviointi:

Vaikutukset	Positiivinen/negatiivinen/neutraali
Toteuttaa kaupungin strategisia linjauksia	Positiivinen
Edistää elinkeinoelämää ja yritystoimintaa	Neutraali
Parantaa ympäristöä	Neutraali
Parantaa työllisyyttä	Positiivinen

Hankkeiden kokonaiskustannukset ovat 384 719 euroa. Hankkeen toteutusaika on hankesuunnitelman mukaan 1.9.2023–31.12.2025. Kannuksen kaupungilta haettava osuus on yhteensä 2 693 euroa.

YritysKannus Oy on antanut lausuntonsa hankkeesta. Lausunnossa puolletaan hankkeen kuntarahoitusta seuraavin perusteluin: Kannuksen kaupunkistrategian visiossa 2040 Kannus mainitaan arvostettuna työnantajana. Vaikka varhaiskasvatuksessa olevien lasten määrä on laskussa, niin perheiden palveluja ja näiden palvelujen parissa tekevien henkilöiden osaamista halutaan kehittää. Tämä auttaa alueen veto- ja pitovoimaan. Yhteistyö koulutusorganisaatioiden kanssa todetaan tärkeäksi. Näitä edellämäinittuja asioita hankkeen toimenpiteiden kautta kehitetään yhdessä.

YritysKannus Oy esittää hankkeen ohjausryhmään Kannuksen kaupungin edustajaksi varhaiskasvatuspäällikköä.

Kaupunginjohtaja

Kaupunginhallitus päättää, että Kannuksen kaupunki osallistuu OppiVat yhteisöt varhaiskasvatuksen moniammatillista osaamista rakentamassa hankekokonaisuuteen 2 693 euron kuntarahaosuudella. Kaupunginhallitus nimeää ohjausryhmään Kannuksen kaupungin edustajaksi varhaiskasvatuspäällikön.

Päätös

Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti hyväksyä kaupunginjohtajan ehdotuksen asiassa.